Protokół Nr 7/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu

Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 13 maja 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 915 do godz. 10 30
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu obecni na posiedzeniu:

1) Dorota Koc

2) Bożena Sienicka 
3) Andrzej Wojtkowski

4) Tadeusz Tenderenda

5) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Przyjęcie Informacji dotyczącej działalności Punktu Informacji      

      Turystycznej w  Ciechanowcu.

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) przystąpienia Gminy Ciechanowiec do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej Działania I.4 „Promocja i Współpraca” komponent współpraca, obszar tworzenie polityki rozwoju regionalnego pt. „Obszary o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, czynnikiem Rozwoju Polski Wschodniej”;

2) zmian w Gminnym   Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.;

3) zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

4) udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk;

5)   przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy   

      Ciechanowiec;

6)
przeprowadzenia konsultacji społecznych  z mieszkańcami sołectwa Ciechanowczyk.

5.   Sprawy różne.

6.   Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc dokonała otwarcia posiedzenia i powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i Pana Burmistrza.

Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc przedstawiła porządek posiedzenia 
i zapytała, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Punktu Informacji Turystycznej w  Ciechanowcu.

Radna Zofia Diakowska wyraziła opinię, że dobrze, iż taki punkt istnieje.
Radna Bożena Sienicka stwierdziła, że w różny sposób należy promować miasto. 

Pytań do Informacji  nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Punktu Informacji Turystycznej w  Ciechanowcu.

Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 1
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przystąpienia Gminy Ciechanowiec do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej Działania I.4 „Promocja i Współpraca” komponent współpraca, obszar tworzenie polityki rozwoju regionalnego pt. „Obszary o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, czynnikiem Rozwoju Polski Wschodniej”.
Pan Burmistrz poinformował, że dotyczy realizacji projektu w ramach programu „ Razem dla Polski Wschodniej”. Koordynatorem projektu jest Gmina Drohiczyn. Uczestniczy w nim 6 gmin nadbużańskich: Gmina Siemiatycze, Drohiczyn, Ciechanowiec, Perlejewo,  Janów Podlaski I Konstancin. Koszt gminy to ok. 7 990 zł na rok tj. ok. 25 tys. zł na 3 lata. Program obejmuje: konferencje każdej z gmin, wydanie albumów fotograficznych, różne promocje i materiały promocyjne oraz udział w ogólnopolskim Programie Telewizyjnym typu „Kawa czy Herbata”, który będzie promował wybraną gminę. Jest to uchwała intencyjna.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ciechanowiec do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej Działania I.4 „Promocja i Współpraca” komponent współpraca, obszar tworzenie polityki rozwoju regionalnego pt. „Obszary o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, czynnikiem Rozwoju Polski Wschodniej”.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 2
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w Gminnym   Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.

Pan Burmistrz poinformował, że zmiana ta jest potrzebna by można wyło wyposażyć świetlice wiejskie w sprzęt sportowy z pieniędzy z programu alkoholowego. Profilaktyka w tym polega na tym, by dzieci i młodzież mogły inaczej spędzać czas niż stojąc pod sklepem. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Gminnym   Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 3

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Pan Burmistrz poinformował, że zmiany głównie dotyczą przeniesienia pieniędzy na schetynówkę robioną z Gminą Grodzisk. 
Radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy gmina Ciechanowiec musi zapłacić Grodziskowi kwotę 738 600 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie. Poinformowano, że w poprzednim budżecie zostały wpisane środki Wojewody w kwocie 738 600 zł, które zostaną przekazane Grodziskowi. zgodnie z umowa trójstronna. Środki te będzie rozliczał Grodzisk. W budżecie jest ot ujęte i zostanie przekazane jako pomoc finansowa Grodziskowi. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy będzie zwrot tych pieniędzy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, gdyż to Wojewoda przekazał środki Gminie Ciechanowiec dla Gminy Grodzisk. 
Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 6  do projektu uchwały.

Ponadto Pan Burmistrz poruszył sprawę pisma Policji w sprawie finansowania komisariatu i Mieszkańców wsi Radziszewo Króle w sprawie drogi gminnej, prosząc by radni zastanowili się nad nimi do sesji. (załączniki Nr 5i 6)

Radna Zofia Diakowska zapytała, w jakich kwotach był finansowany Posterunek Policji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że były to kwoty  10-15 tys. zł. na remont budynku, zakup paliwa i wyposażenia. 

Radna Zofia Diakowska zapytała czy realna jest groźba zamknięcia Posterunku. Z pisma wynika, że chcą 50 tys. zł 

Pan Burmistrz stwierdził, że nie wiadomo. Należy zastanowić się nad stanowiskiem. Wyjść jest kilka. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że finansowanie Policji nie jest zadaniem własnym gminy. 

Radny Andrzej Wojtkowski powiedział, że za bezpieczeństwo odpowiada Starosta a zarządza Komenda Wojewódzka. 

Radna Zofia Diakowska zapytała jak prawnie załatwić sprawę drogi gminnej w Radziszewie Królach  i czy Rada podejmowała uchwałę w sprawie przekazania. 
Pan Burmistrz, że nie. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7
Ad pkt 4 ppkt 4
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8
Ad pkt 4 ppkt 5
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy  Ciechanowiec.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy  Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9
Ad pkt 4 ppkt 6
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  z mieszkańcami sołectwa Ciechanowczyk.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  z mieszkańcami sołectwa Ciechanowczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10
Ad pkt 5

W spraw różnych poprosiła Panią Inspektor Janinę Araźną o wyjaśnienie sprawy przekazania działki Panu Moczulskiemu.

 Inspektor Janina Araźna poinformowała, ze sprawa jest jej znana, jednakże ona jej nie prowadziła. W roku 2004 drogę gminna zamieniono na działkę prywatną. Akt notarialny został sporządzony w oparciu o Uchwałę kompetencyjną upoważniającą Burmistrza do podejmowania spraw związanych ze zbyciem i nabyciem nieruchomości w formie Zarządzenia (załącznik Nr 11). Należy zapytać radcę prawnego czy zostało to zrobione zgodnie z przepisami. Brak było jednak zebrania sołeckiego i czy zamiana była „celem publicznym?”. 
Radna Zofia Diakowska stwierdziła, że § 6 uchwały kompetencyjnej wymienia cele, kiedy można dokonać zamiany. Wyraziła opinie, że gdyby Pan Moczulski tego nie grodził, nikt by nie dochodził sprawy. 

Innych spraw nie poruszono
Ad pkt 6
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc podziękowała za udział w posiedzeniu 
i dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji

     Iwona Pożoga-Protaziuk                                                               Dorota Koc
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